
UUNIONE NIONE DI COMUNI LOMBARDA DI COMUNI LOMBARDA TERRE DEI MALASPINATERRE DEI MALASPINA  

Provincia di Pavia 
  

 

DECRETO N. 6 del 01/10/2019  

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA DELL’UNIONE AL GEOM GIOVANNI DRAGHI 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che: 
 

• i Comuni di Cecima e Ponte Nizza con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno 

costituito l’Unione di comuni lombarda denominata “TERRE DEI MALASPINA” ai sensi e 

per gli effetti dell’articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali” e dell’articolo 18 della legge regionale 27 giugno 

2008 , n. 19 “Riordino delle Comunità montane della Lombardia, disciplina delle unioni di 

comuni lombarde e sostegno all'esercizio associato di funzioni e servizi comunali; 

• con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo l’Unione di 

comuni lombarda denominata “Terre dei Malaspina” da parte dei comuni di Cecima e Ponte 

Nizza delle funzioni” di cui all’art. 14 comma 27 lettere da A ad L bis del decreto legge 31 

maggio 2010, n.78, e ss.mm.ii.  nonché dei servizi valorizzazione dei beni di interesse storico, 

attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, sport e tempo libero, giovani, 

sviluppo e valorizzazione del turismo, reti e altri servizi di pubblica utilità mediante 

costituzione di ufficio unico;  

• con la deliberazione n. 7 del 23/09/2016 dalla Giunta dell’Unione è stata approvata la struttura 

organizzativa relativa alle funzioni/servizi conferiti dai comuni all’Unione dei comuni;  

• con la deliberazione n. 10 del 30/09/2016 dalla Giunta dell’Unione è stata approvata la presa 

d’atto trasferimento all’Unione del personale assegnato ai servizi conferiti dai comuni di 

Cecima e Ponte Nizza ed è stata definita la dotazione organica dell’Unione dei comuni; 

• con decreto del presidente dell’unione n.  3 del 1.10.2016 sono stati nominati i responsabili di 

servizio dell’unione; 

• ai responsabili di servizio, nominati dal Presidente, spetta, in particolare, la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono l’unione in 

considerazione del conferimento delle funzioni all’unione stessa; 

 

RICHIAMATE: 

 

• la deliberazione 25 del 18/05/2019 avente ad oggetto criteri per il conferimento e la revoca 

degli incarichi di posizione organizzativa (art. 14 ccnl 21 maggio 2018) e per la graduazione 

dell'indennità di posizione e di risultato (art.15 ccnl 21 maggio 2018) - pesatura po - 

approvazione.  

• la deliberazione n.27 del 4/07/2019 avente ad oggetto: approvazione revisione del piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2019/2020/2021 - revisione struttura organizzativa 



dell'ente, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni 

di personale.  

• la deliberazione n. 39 del 27/09/2019 avente ad oggetto utilizzo di personale da parte 

dell'Unione di comuni lombarda Terre dei Malaspina, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della 

legge n. 311 del 30.12.2004, nella persona del geom. Giovanni Draghi istruttore cat. D 

dipendente di Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese.  

 

RITENUTO di conferire al geom. Giovanni Draghi l’incarico di responsabile dell’area tecnica 

dell’unione; 

 

 

DECRETA 

 

1. di conferire al geom. Giovanni Draghi l’incarico di responsabile dell’area tecnica dell’Unione; 

 

2. che il trattamento economico da riconoscere al geom. Draghi è quello previsto dal Contratto 

Collettivo Nazionale Funzioni Locali e dai provvedimenti organizzativi sopra richiamati e 

loro eventuali modifiche ed integrazioni; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione competente del sito amministrazione 

trasparente dell’ente. 

 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 

 TERRE DEI MALASPINA 

     f.to Milanesi geom. Andrea 
 


